UBND TỈNH PHÚ THỌ

BAN CHỈ ĐẠO THI THPT
QUỐC GIA NĂM 2015

TỈNH PHÚ THỌ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Phú Thọ, ngày 04 tháng 6 năm 2015

	      Số: 1186/QĐ - BCĐ

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ các Thành viên Ban Chỉ đạo thi THPT quốc gia năm 2015 tỉnh Phú Thọ

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THI THPT QUỐC GIA NĂM 2015

Căn cứ Kế hoạch số 1600/KH-UBND ngày 7/5/2015 của UBND tỉnh về việc tổ chức các kỳ thi THPT quốc gia năm 2015, xét công nhận tốt nghiệp năm học 2014-2015;

Căn cứ Quyết định số 953/QĐ - UBND ngày 12/5/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo thi THPT quốc gia năm 2015 tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng Ban, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo thi THPT quốc gia năm 2015 tỉnh Phú Thọ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo thi THPT quốc gia năm 2015 tỉnh Phú Thọ ( gọi tắt là Ban Chỉ đạo) như sau:

1. Ông Hà Kế San - Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban:  Chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều hành chung các hoạt động của Ban Chỉ đạo thi THPT quốc gia năm 2015; chỉ đạo các cấp, các ngành trong tỉnh tích cực triển khai công tác chuẩn bị và tổ chức kỳ thi THPT quốc gia trên địa bàn tỉnh đảm bảo nghiêm túc, an toàn, đúng quy chế.

2. Ông Lê Xuân Trường- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo, phụ trách cụm thi Sở Giáo dục và Đào tạo Phú Thọ: Thường trực giải quyết các nhiệm vụ do Trưởng ban phân công; chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Phú Thọ; phối hợp với Trường Đại học Hùng Vương và Trường Đại học Tài chính - Quản trị kinh doanh để tổ chức các hội đồng thi.

3. Ông Cao Văn- Hiệu trưởng Trường Đại học Hùng Vương - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo, phụ trách cụm thi Trường Đại học Hùng Vương: Chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo thuộc Trường Đại học Hùng Vương; phối hợp với Trường Đại học Mỏ Địa chất và các sở giáo dục và đào tạo: Phú Thọ, Yên Bái, Lào Cai, Lai Châu thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn nghiệp vụ liên quan đến công tác tổ chức thi tại hội đồng thi Đại học Hùng Vương; phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan và UBND các huyện, thị, thành có đặt nhiều điểm thi để xây dựng phương án, kế hoạch triển khai các điều kiện phục vụ ăn nghỉ, đi lại, sinh hoạt, ... của thí sinh và phụ huynh học sinh trong những ngày thi đảm bảo an toàn, trật tự.

4. Bà Hà Thị Minh Lý- Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Yên Bái, Phó Trưởng ban: Có trách nhiệm xây dựng phương án, tổ chức cho những học sinh tỉnh Yên Bái tham gia dự thi tại tỉnh Phú Thọ trong việc đi lại, ăn ở, ... và thực hiện các quy định của Quy chế thi, đồng thời phối hợp với Trường Đại học Hùng Vương điều động cán  bộ, giáo viên đủ điều kiện tham gia tổ chức thi theo đúng quy định.

5. Ông Hoàng Văn Dương- Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai, Phó Trưởng ban: Có trách nhiệm xây dựng phương án, tổ chức cho những học sinh tỉnh Lào Cai tham gia dự thi tại tỉnh Phú Thọ trong việc đi lại, ăn ở, ... và thực hiện các quy định của Quy chế thi, đồng thời phối hợp với Trường Đại học Hùng Vương điều động cán  bộ, giáo viên đủ điều kiện tham gia tổ chức thi theo đúng quy định.

6. Bà Tẩn Mí Khé- Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu, Phó Trưởng ban: Có trách nhiệm xây dựng phương án, tổ chức cho những học sinh tỉnh Lai Châu tham gia dự thi tại tỉnh Phú Thọ trong việc đi lại, ăn ở, ... và thực hiện các quy định của Quy chế thi, đồng thời phối hợp với Trường Đại học Hùng Vương điều động cán  bộ, giáo viên đủ điều kiện tham gia tổ chức thi theo đúng quy định;

7. Ông Phan Huy Ngọc- Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng ban: Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức lực lượng đảm bảo an toàn, bí mật tuyệt đối cho việc in, sao, vận chuyển đề thi tới các điểm thi và vận chuyển bài thi từ các điểm thi về hội đồng thi; bảo đảm trật tự, an toàn tại các điểm thi, phòng thi, nơi chấm thi; có phương án để kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý mọi hiện tượng gian lận, góp phần đảm bảo kỷ cương và công bằng trong các kỳ thi.

8. Ông Nguyễn Hán Sơn- Phó Giám đốc Sở Tài chính - Phó Trưởng ban: Chỉ đạo đơn vị tài chính các cấp bố trí, cấp phát kinh phí đầy đủ, kịp thời đảm bảo cho tổ chức kỳ thi, xét công nhận tốt nghiệp THPT diễn ra thuận lợi; phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị sử dụng kinh phí cho các kỳ thi theo đúng quy định và đạt hiệu quả.

9. Bà Nguyễn Kim Chi- Phó Tổng Biên tập Báo Phú Thọ - Phó Trưởng ban: Chủ động phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh chuẩn bị nội dung, tổ chức phổ biến kế hoạch đảm bảo cho các kỳ thi nghiêm túc, an toàn của tỉnh để có được sự đồng thuận cao và hợp tác tích cực của tất cả các bậc phụ huynh, các em học sinh, các thầy cô giáo và các lực lượng xã hội trong tỉnh; thường xuyên tuyên truyền trên Báo Phú Thọ những thông tin về các kỳ thi THPT quốc gia và xét tuyển đại học, đẳng để học sinh và phụ huynh trong tỉnh được biết.

10. Bà Trần Thị Hồng Tâm- Phó Giám đốc Đài phát thanh & Truyền hình tỉnh - Phó Trưởng ban: Chủ động phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tăng cường đưa tin trên các phương tiện thông tin đại chúng về kỳ thi THPT quốc gia, xét tốt nghiệp THPT và tuyển sinh đại học, cao đẳng; chú trọng tuyên truyền những điểm mới trong Quy chế thi THPT quốc gia và Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy.

11. Ông Nguyễn Hữu Việt- Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Phó Trưởng ban: Chỉ đạo việc đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt trong mọi tình huống tại các thời điểm trước và trong ngày thi, đảm bảo cho việc tổ chức  kỳ thi THPT quốc gia trên địa bàn tỉnh được tiến hành thống nhất và thuận lợi, đặc biệt đảm bảo thông tin liên lạc ở những địa bàn khó khăn.

12. Ông Đinh Văn Bằng- Phó Giám đốc Công ty Điện lực Phú Thọ - Phó Trưởng ban: Chỉ đạo việc đảm bảo cung cấp điện ổn định trước ngày thi để sao in đề thi, trong các ngày thi và thời gian chấm thi, kể cả trong điều kiện thời tiết bất thường (lưu ý: việc cấp điện tại Sở Giáo dục và Đào tạo và Trường Đại học Hùng Vương để in sao đề thi).

13. Ông Trịnh Văn Trung- Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Phó Trưởng ban: Xây dựng và triển khai các phương án, kế hoạch đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn toàn tỉnh; có phương án kịp thời giải toả ách tắc giao thông trong các ngày thi, đáp ứng nhu cầu đi lại của thí sinh, không để thí sinh đến muộn thi do ách tắc giao thông.

14. Ông Nguyễn Văn Minh- Phó Chính ủy, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Phó Trưởng ban: Chịu trách nhiệm xây dựng và triển khai lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn các huyện, thành, thị trong tỉnh, đặc biệt là những nơi đặt các điểm thi và chấm thi, đảm bảo cho các kỳ thi trên địa bàn tỉnh diễn ra an toàn trong mọi tình huống.

15. Ông Trần Minh Khánh- Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng ban: Chỉ đạo các cơ sở y tế tăng cường kiểm tra vệ sinh, an toàn thực phẩm trên địa bàn toàn tỉnh, đặc biệt là tại thành phố Việt Trì, thị xã Phú Thọ và huyện Lâm Thao; phối hợp với ngành giáo dục và đào tạo bảo vệ sức khoẻ cho cán bộ làm thi và học sinh tham gia kỳ thi.

16. Ông Nguyễn Quốc Trụ-Phó Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Phú Thọ - Phó Trưởng ban: Có nhiệm vụ chỉ đạo và triển khai các đơn vị trong việc cung cấp hàng hóa tiêu dùng, thực phẩm; quản lý ổn định giá cả thị trường phục vụ thí sinh và phụ huynh trong những ngày diễn ra kỳ thi THPT quốc gia trên địa bàn tỉnh.

17. Ông Nguyễn Đắc Thủy-  Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó Trưởng ban: Có nhiệm vụ chỉ đạo và triển khai việc thực hiện của nhà hàng, khách sạn, nhà nghỉ về giá dịch vụ, chất lượng phục vụ, đồng thời phối hợp trong việc chỉ đạo, kiểm tra thực hiện an toàn thực phẩm phục vụ đáp ứng nhu cầu thí sinh và phụ huynh.

18. Ông Phạm Tiến Đạt- Phó Bí thư Tỉnh đoàn Phú Thọ - Phó Trưởng ban: Chỉ đạo và triển khai đoàn thanh niên trong việc tổ chức đội tình nguyện viên nhằm tuyên truyền, giới thiệu và giúp đỡ thí sinh, phụ huynh học sinh trong việc đi lại, ăn ở trong những ngày thi.

19. Ông Nguyễn Văn Ngọc- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh Phú Thọ - Phó Trưởng ban: Có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tuyên truyền về kỳ thi; chỉ đạo Ủy ban Mặt trận tổ quốc các huyện, thị thành huy động, vận động các nguồn lực xã hội tạo điều kiện hỗ trợ cho thí sinh tham dự kỳ thi.

20. Bà Đinh Thị Thu Hương- Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Phú Thọ - Phó Trưởng ban: Có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tuyên truyền về kỳ thi; vận động các gia đình tạo điều kiện hỗ trợ trong việc ăn, ở, sinh hoạt, ... cho thí sinh và phụ huynh học sinh, đặc biệt tại những địa bàn có nhiều thí sinh dự thi.

21. Bà Phạm Thị Thu Hương-  Phó Chủ tịch UBND thành phố Việt Trì - Phó Trưởng ban; Ông Hà Tuấn Anh, Phó Chủ tịch UBND thị xã Phú Thọ - Phó Trưởng ban; Ông Cao Xuân Hải, Phó Chủ tịch UBND huyện Lâm Thao - Phó Trưởng ban: Có nhiệm vụ chỉ đạo các cơ quan chức năng trực thuộc, Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn phối hợp chặt chẽ với các đơn vị giáo dục trên địa bàn tích cực chuẩn bị các điều kiện về nơi ăn, nghỉ, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh và an toàn thực phẩm, ... phục vụ cho công tác tổ chức kỳ thi.

22. Ông Phan Minh Tạo- quyền Trưởng phòng Đào tạo đại học, Trường Đại học Mỏ - Địa chất - Ủy viên: Phối hợp với Trường Đại học Hùng Vương để xây dựng kế hoạch và triển khai điều động, tập huấn nghiệp vụ thi để cán bộ, giáo viên tham gia tổ chức hội đồng thi tại Hội đồng Trường Đại học Hùng Vương đảm bảo đúng quy chế và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

23. Ông Nguyễn Trọng Nghĩa - Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Tài chính - Quản trị kinh doanh - Ủy viên: Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo để xây dựng kế hoạch và triển khai điều động, tập huấn nghiệp vụ thi để cán bộ, giáo viên tham gia tổ chức hội đồng thi tại Hội đồng Sở Giáo dục và Đào tạo đảm bảo đúng quy chế và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

24. Bà Tạ Thị Mai Hồng- Phó Trưởng phòng Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh Phú Thọ - Ủy viên: Phối hợp với bộ phận thư ký tổng hợp tình hình diễn biến kỳ thi, số liệu trước, trong và sau kỳ thi để báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh và Ban chỉ đạo thi THPT quốc gia theo quy định;

25. Ông Nguyễn Gia Đường- Phó Trưởng phòng An ninh Chính trị, Công an tỉnh Phú Thọ - Ủy viên: Chỉ đạo bộ phận an ninh trật tự trong việc phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Hùng Vương đảm bảo an toàn, bí mật, đúng quy định trong tất cả các khâu: Nhận đề thi của Bộ GD&ĐT; in sao đề thi; giao nhận đề thi, bài thi; tổ chức coi thi; chấm thi, phúc khảo.

26. Lãnh đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo thi là cán bộ, công chức Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn, nghiệp vụ thi theo sự phân công của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo, phụ trách cụm thi Sở Giáo dục và Đào tạo Phú Thọ.

27. Lãnh đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo thi là cán bộ, công chức Trường Đại học Hùng Vương thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn, nghiệp vụ thi theo sự phân công của Hiệu trưởng Trường Đại học Hùng Vương - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo, phụ trách cụm thi Trường Đại học Hùng Vương.

Điều 2. Căn cứ nhiệm vụ được phân công, các thành viên Ban Chỉ đạo chủ động triển khai kịp thời các nhiệm vụ được giao và thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện với Trưởng Ban.

Để triển khai công tác chỉ đạo và kiểm tra thi, giao các Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo thi thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Tại mỗi Hội đồng thi, thành lập Bộ phận thường trực thi có trách nhiệm báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo thi toàn bộ diễn biến, kết quả và các công việc liên quan đến tổ chức các kỳ thi;

- Thành lập tổ công tác thông tin giúp Ban Chỉ đạo thi tập hợp tình hình, báo cáo các cấp quản lý về thông tin các kỳ thi theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và yêu cầu của Ban chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các thành viên Ban Chỉ đạo thi THPT quốc gia năm 2015 tỉnh Phú Thọ và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT;

- Các cơ quan có TVBCĐ;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, VX4 (50b).

	TRƯỞNG BAN
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Hà Kế San

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:        /UBND-VX4
V/v tăng cường công tác quản lý, bình ổn thị trường trong dịp tổ chức kỳ thi THPT quốc gia năm 2015 tỉnh Phú Thọ.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Phú Thọ, ngày      tháng 6 năm 2015

	Kính gửi:
	- Sở Công Thương;

- Sở Văn hóa Thể Thao và Du lịch;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;
- Cục Thuế tỉnh Phú Thọ;
- UBND các huyện, thành, thị;

- Báo Phú Thọ;

- Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh.

Nhằm bình ổn thị trường, ngăn chặn tình trạng ép giá, tăng giá bất hợp lý, kiểm soát chặt chẽ các hoạt động kinh doanh dịch vụ trong dịp tổ chức kỳ thi THPT quốc gia năm 2015 tỉnh Phú Thọ từ ngày 29/6 đến ngày 4/7/2015; tạo thuận lợi cho các em học sinh của tỉnh Phú Thọ và các em học sinh của các tỉnh Yên Bái, Lào Cai và Lai Châu đến dự kỳ thi THPT quốc gia tại tỉnh Phú Thọ. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, Cục thuế tỉnh, UBND TP Việt Trì và UBND các huyện, thị có liên quan; thực hiện các giải pháp bình ổn thị trường, ngăn chặn tình trạng tăng giá bất hợp lý như sau:

Các dịch vụ thực hiện bình ổn giá gồm: Dịch vụ lưu trú, dịch vụ kinh doanh vận hành khách bằng taxi, xe buýt; dịch vụ ăn uống; dịch vụ trông giữ xe:

+ Đối với dịch vụ lưu trú: Khuyến khích các cơ sở lưu trú giữ nguyên giá dịch vụ thuê phòng hàng ngày bình thường; không được tăng giá dịch vụ thuê phòng, bảng giá được niêm yết công khai, rõ ràng tại quầy lễ tân để các cơ quan quản lý chuyên ngành, lực lượng chức năng kiểm tra, giám sát việc thực hiện và khách hàng sử dụng sản phẩm, dịch vụ biết thông tin.

+ Đối với các nhà hàng, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống: Không tăng giá so với ngày thường. Bảng niêm yết giá phải được công khai tại quầy lễ tân, bàn ăn theo các hình thức phù hợp, rõ ràng và không gây nhầm lẫn cho khách hàng về mức giá mua, giá bán hàng hóa, dịch vụ.
+ Đối với dịch vụ kinh doanh vận tải hành khách bằng xe taxi, xe buýt: Yêu cầu các DN này trong dịp Lễ hội phải thực hiện nghiêm túc việc kê khai giá theo quy định hiện hành, thực hiện niêm yết giá công khai giá đã đăng ký trên các phương tiện vận tải, tại bến bãi, các trạm dừng để thuận tiện cho hành khách tham gia sử dụng dịch vụ và kiểm tra theo dõi. Các doanh nghiệp cam kết thực hiện đúng giá niêm yết, không thu vượt mức giá đã đăng ký kê khai.

+ Về dịch vụ trông giữ xe: Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu trông giữ xe trong dịp này, tại Khu di tích lịch sử Đền Hùng và các xã vùng ven Đền Hùng phải đăng ký, có bảng niêm yết giá theo quy định và phải theo đúng phương án bố trí các bãi trông giữ xe đã được Ban Tổ chức Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền Hùng năm Ất Mùi 2015 phê duyệt.

(2) Yêu cầu các cơ quan trên, tập trung kiểm tra khách sạn, nhà hàng ăn uống trên địa bàn thành phố Việt Trì và các khách sạn, nhà hàng ăn uống trong tỉnh có phản ánh của người tiêu dùng về hành vi nâng giá bất hợp lý.

Nếu phát hiện ra các trường hợp vi phạm, đẩy giá cao bất hợp lý, không niêm yết giá hoặc bán không đúng giá niêm yết, ngoài việc xử lý nghiêm theo quy định sẽ đưa vào danh sách công bố rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, để khuyến nghị khách hàng không sử dụng sản phẩm, dịch vụ tại các khách sạn, nhà hàng này.
(3) Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Cục thuế tỉnh theo nhiệm vụ của mình, phối hợp với UBND TP Việt Trì khẩn trương tổ chức hội nghị mời các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú, dịch vụ ăn uống, dịch vụ vận tải khách bằng taxi, xe buýt để cùng thống nhất và ký cam kết thực hiện chỉ đạo nêu trên.

2. Giao Sở Công Thương, Sở Văn hóa Thể Thao và Du lịch khẩn trương công bố điện thoại đường dây nóng để nắm bắt, xử lý kịp thời thông tin, phản ánh của người dân liên quan đến giá cả dịch vụ trong danh mục bình ổn giá.

3. Báo Phú Thọ, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thông báo rộng rãi chủ trương này của UBND tỉnh; đẩy mạnh tuyên truyền phê phán các cơ sở có biểu hiện ép giá, nâng giá cao bất hợp lý; đồng thời tuyên truyền vận động các doanh nghiệp, các cơ sở kinh doanh dịch vụ trên ký cam kết và nghiêm túc thực hiện ý kiến chỉ đạo nêu trên.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- TT TU, HĐND tỉnh (thay b/c);

- CT, các PCT;

- UB MTTQ tỉnh; các Đoàn thể nhân dân (đề nghị tuyên truyền vận động);

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Phú Thọ, Đài PT&TH tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Thành viên BTC GTHV - LHĐH năm Ất Mùi 2015;

- CVP, các PCVP;

- Thường trú Báo nhân dân, Thường trú TTXVN tại Phú Thọ;

- CV NCTH;

- Lưu: VT, VX1 (80b).

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Hà Kế San

PAGE
1